



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
Processo Administrativo Nº 042/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMARA FERREIRA PONTES
Data de Publicação: 03/12/2024 12:19:00

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 19/02/2025 11:05:24
MATERIAIS DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa com 12 unidade de 1 L cada	Marca: VITORIA/ LTDA	Modelo: ACIDOS VITORIA
Descrição: Ácido Muriático - limpador base ácida; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável. frasco de 1 litro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 137,52	Valor Total: 2.750,40	
Item: 2	Unidade: Caixa com 12 unidade de 1 L cada	Marca: CLORITO/INTERLANDIA LTDA	Modelo:
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 litro, soluções aquosas, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade. produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizador. Pode ter ação de alvejante e de desinfetante de uso geral. Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde. Marcas de referência: brilux, troia, tubarão, dragão.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 4.040,00	
Item: 3	Unidade: Caixa com 12 unidade de 1 L cada	Marca: CLORITO/INTERLANDIA LTDA	Modelo:
Descrição: Água sanitária, frasco de 1 litro; composição: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2% a 2,5 p/p. Poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Descrição no rótulo que pode ser usada em alimentos, nome do fabricante, endereço completo, técnico responsável, instrução de uso telefone SAC, registro no ANVISA/ Ministério da Saúde.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.665,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado, 70°INPM, em gel. Antisséptico, higienizador de mãos, com extrato de aloe vera. Embalagem contendo no mínimo 440 ml. Com válvula pump. Tipo: Asseptgel			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 2.080,00	
Item: 5	Unidade: Caixa com 12 Garrafas de 1 L. cada	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: Álcool 70°. Características físicas e químicas: Aspecto: Líquido límpido Incolor isenta de partículas, volátil, inflamável. Odor: Característico de álcool. Embalagem com 1000 ml. Caixa c/12 und.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 5.835,00	
Item: 6	Unidade: Caixa com 06 unidade de 2 L cada	Marca: BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	Modelo:
Descrição: Amaciante de roupa- Diluído com capacidade de deixa as roupas macias, perfumadas, fáceis de passar e realinhar as fibras dos tecidos. Composição: Dialquioxietil hidroxietil metil amônio metil sulfato, tensoativo não iônico, coadjuvantes, atenuador de espuma, espessante, sequestrante, conservantes, fragrância, corantes e água. Embalagem de 2 litros. Diversas fragrâncias.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 73,40	Valor Total: 2.202,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MAXILIM	Modelo:
Descrição: Desengordurante- solução concentrada e ação desinfetada e limpeza profunda. com poder da espuma. Embalagem de com 500 ml			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 1.934,40	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 8	Unidade: Caixa com 12 unidades de 1 L cada	Marca: BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	Modelo:
Descrição: Desinfetante - Pronto para uso; Composição Química: tensoativos, preservante, corantes, fragrância/essência – Princípio ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio variável entre 30% a 50%, nonil fenol etoxilado, água, PH (1.0%) aproximado entre 6,0 a 7,5, aspecto líquido denso viscoso, aroma floral, densidade mínima 0,950 à 1,01g/cm3, solubilidade em água 100%, possuir baixo poder de espuma. Embalagem de 1 Litro, certificada pelo INMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente do Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, validade a partir da data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do Fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 54,60	Valor Total: 10.920,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SECAR/ SOIN SOCIEDADE INDUSTRIAL	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar com fragrância, aromas tipo lavanda, talco, fresh, exceto JASMIM. Do tipo aerossol, acondicionado em embalagem metálica. Isento de clorofluorcarbono. Validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.095,00	
Item: 10	Unidade: Caixa com 24 unidades de 500 ml	Marca: BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	Modelo:
Descrição: Detergente líquido para louças - acondicionado em frascos de 500ml, neutro, biodegradável. Embalagem com o registro do fabricante ou importador e número do lote. Validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega. Tipo: Minuano, Limpol.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,30	Valor Total: 5.895,00	
Item: 11	Unidade: Pacote com 04 unidades	Marca: LUXE/ESPONJAS LUXE - GERVAÑO SILVA DE ARAUJO	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face para lavar louças - Composta de fibra verde de media abrasividade, e esponja amarela, tamanho 75 x 75 x 10 MM material de primeira qualidade. Embalada em pacote com 04 unidades contendo a marca do produto. Embalagem certificada pelo INMETRO. O fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, registros ou notificações da legislação vigente do Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, validade a partir da data de fabricação, razão social, endereço e CNPJ do Fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MORTEIN	Modelo:
Descrição: Inseticida Aerossol. Conteúdo mínimo 350ml. A base de água. Mata diversos tipos de insetos: Mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Tipo: Baygon, Raid, SBP.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 1.620,00	
Item: 13	Unidade: Fardo com 14 pacotes	Marca: ASSOLAN/QUIMICA AMPARO LTDA	Modelo:
Descrição: Lã de aço. Formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Esponjas com 60g e pacote com 8 unidades. Composição: lã de aço carbono. Fardo com 14 pacotes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 1.135,00	
Item: 14	Unidade: Caixa com 12 Garrafas de 500ml, cada	Marca: PANDA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	Modelo:
Descrição: Limpador instantâneo multiuso - acondicionado em embalagem plástica. Com tampa flip-top e bico pulverizador. Princípio ativo: Alquil (ou dodecil) benzeno sulfonato de sódio linear. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral. Ação esperada: desengordurante, desincrustante e aromatizante. Deve possuir aroma agradável, ser inócuo à ele, apresentando completa solubilidade em água. Validade mínima de 30 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,70	Valor Total: 4.002,00	
Item: 15	Unidade: Par	Marca: TALGE/TALGE LTDA	Modelo:
Descrição: Luva de látex - para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho GG e G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 512,00	
Item: 16	Unidade: Par	Marca: TALGE/TALGE LTDA	Modelo:
Descrição: Luva de látex - para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho P e M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 256,00	
Item: 17	Unidade: Caixa com 12 Garrafas de 200 ml, cada	Marca: PANDA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	Modelo:
Descrição: Óleo para Móveis 200ml Composição do Produto: Óleo Mineral, Óleo Vegetal, Solvente Mineral, Solvente Vegetal e Aromatizante. Solução para proteger e conservar seus móveis. Caixa c/12 und.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 2.250,00	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 18	Unidade: Fardo com 64 rolos	Marca: PIMPO/INCOPA IND.COM.DE PAPEL LTDA	Modelo:
Descrição: Papel higiênico - folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. Utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. Rolo de 30 metros.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 44,40	Valor Total: 11.100,00	
Item: 19	Unidade: Caixa com 01 unidade	Marca: LUMI	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária - pastilha com suporte/rede protetora, detergente biodegradável, sem adição de fosfato, peso 25 gr, odor agradável, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e validade, registro/notificação na ANVISA, caixa 01 unidade. Perfume: lavanda/pinho ou eucalipto - Referência: HARPIC ou melhor qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 220,00	
Item: 20	Unidade: Embalagem com 5 unidades de 200g cada.	Marca: DAS NEVES	Modelo:
Descrição: Sabão de coco - Feito com óleo de coco, livre de cloro, não agride a pele, dá brilho em panelas e talheres, seguro para roupas íntimas e delicadas. Embalagem com 5 unidades de sabão em pedra (5x200g), cada.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.221,00	
Item: 21	Unidade: Pacote com 5 unidades de 180 G.	Marca: DAS NEVES	Modelo:
Descrição: Sabão em barra - Pacote com 5 unidades de 180g cada; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; de glicerina; na cor azul; com formula perfumada, embalado em saco plástico, com validade 2 anos; registro e laudo analítico do fabricante.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 2.425,00	
Item: 22	Unidade: CX com 10 unidades	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: Sabão em pasta. Neutro. Contendo glicerina e tensoativos biodegradáveis, que proporcionam espuma cremosa, eficiência na limpeza. Origem 100% vegetal, embalagem com 500g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,10	Valor Total: 903,00	
Item: 23	Unidade: Caixa com 26 pacotes de 500g cada	Marca: UZE/MARILUX IND.E COM. LTDA	Modelo:
Descrição: Sabão em pó - Para lavagem de roupas e limpeza em geral (Embalagem de 500 g). Composição Química: Tensoativos aniônicos, Carbonatos, polifosfatos, agentes alcalinizantes, enzima branqueador, corante, fragrância. Princípio Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio ou Acido Dodecilbenzeno Sulfônico Linear à 90%. PH (1%) aproximadamente entre 10,50 à 11,50g/l, aparência: Pó Homogêneo Azulado, possuir nível de espuma controlado para redução e enxágües, e deixar a roupa com aroma agradável. embalagem certificada pelo INMETRO. O fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, fichas de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente do Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, validade a partir da data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do Fabricante deverão constar na embalagem.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 8.685,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: VITORIA/ ACIDOS VITORIA LTDA	Modelo:
Descrição: Soda Caústica. Desincrustante alcalino. Em escamas. Concentração superior a 98%. Formulado para desentupir pias, ralos e vasos sanitários; também serve para remover a sujeiras de pisos, revestimentos cerâmicos, rejuntas e gorduras em geral.			
Embalagem com 250g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER DISTRIBUIDORA DE	777	17.238.558/0001-02	160.461,50	74.365,80		Sim
2 SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	877	07.119.892/0001-93	160.461,50	77.900,00	4,75	Sim
3 SUPRA DISTRIBUIDORA	747	30.294.882/0001-06	153.999,44	80.500,00	3,34	Sim
4 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	405	08.158.664/0001-95	160.461,50	84.000,00	4,35	Sim
5 A MARTINS LTDA	970	53.614.094/0001-55	160.461,50	117.500,04	39,88	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	711	40.061.199/0001-82	160.461,50	127.583,36	8,58	Sim
7 VERVANA HORTI FRIOS	122	28.384.489/0001-61	160.461,50	153.995,90	20,70	Sim
8 DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	744	09.617.964/0001-58	160.461,50	160.461,50	4,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. DANIELA DA SILVA MAIA	484	52.229.383/0001-78	160.461,50	74.200,00		Sim



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 19/03/2025 09:46:49
DESCARTÁVEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NEW PLAST	Modelo: BOBINA SACO
Descrição: Bobina saco plástico transparente - Bobina picotada utilizada em mercados, açougues, restaurantes, residências, etc. Ideal para acondicionar alimentos com segurança, garantia e proteção. Confeccionado em polietileno virgem; Capacidade para 1 kg. Quantidade: 300			
	Valor Unit.: 21,791		Valor Total: 6.537,30
Item: 2	Unidade: KG	Marca: NEW PLAST	Modelo: BOBINA SACO
Descrição: Bobina saco plástico transparente - Bobina picotada utilizada em mercados, açougues, restaurantes, residências, etc. Ideal para acondicionar alimentos com segurança, garantia e proteção. Confeccionado em polietileno virgem; Capacidade para 10 kg. Quantidade: 900			
	Valor Unit.: 41,331		Valor Total: 37.197,90
Item: 3	Unidade: KG	Marca: NEW PLAST	Modelo: BOBINA SACO
Descrição: Bobina saco plástico transparente - Bobina picotada utilizada em mercados, açougues, restaurantes, residências, etc. Ideal para acondicionar alimentos com segurança, garantia e proteção. Confeccionado em polietileno virgem; Medida: 30 x 40; Capacidade para 5 kg. Bobina contendo 500 unidades de saco plástico resistente. Quantidade: 300			
	Valor Unit.: 29,963		Valor Total: 8.988,90
Item: 4	Unidade: Caixa com 100 pacotes de 50 unidades cada	Marca: STRAWPLAST	Modelo: COLHER DESCARTÁVEL
Descrição: Colher Descartável - Produzida em poliestireno, material de alta qualidade e super-resistente conforme a resolução 105/99 da ANVISA. Produto não tóxico. Caixa com 100 pacotes de 50 unidades cada. Quantidade: 10			
	Valor Unit.: 68,098		Valor Total: 680,98
Item: 5	Unidade: Pacote com 100 unidades	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPO DESCARTÁVEL
Descrição: Copo descartável para água: Capacidade: 180ml; Especificações: Polipropileno; ABNT; Tipo: Plástico; Embalagem: 100 unidades. Quantidade: 2.000			
	Valor Unit.: 4,085		Valor Total: 8.170,00
Item: 6	Unidade: Caixa com 5000 unidades de 50 ml	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPO DESCARTÁVEL
Descrição: Copo descartável para café - fabricados em Poliestireno (PS), com capacidade de 50 ml. Produzidos com matéria prima e pigmentos virgens. Temperatura máxima para uso é de até 100°C. Embalagem: Caixa composta com 5000 unidades, embaladas em pacotes com 100 unidades cada. O produto segue a norma da ABNT. Quantidade: 15			
	Valor Unit.: 115,767		Valor Total: 1.736,505
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: EMBALAGEM DESCARTÁVEL C/TAMPA
Descrição: Embalagem descartável com tampa, capacidade mínima 350g. Composição: material plástico e atóxico. Embalagem com 10 unidades. Quantidade: 2.000			
	Valor Unit.: 11,576		Valor Total: 23.152,00
Item: 8	Unidade: Caixa com 20 pacotes de 50 unidades cada	Marca: STRAWPLAST	Modelo: FACA DESCARTÁVEL
Descrição: Faca Descartável - Medida de 18 cm. De poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. Usados para refeição, resistente a temperaturas altas. São versáteis e higiênicos. Facas resistentes, de alta qualidade e excelente acabamento. Caixa com 100 pacotes de 50 unidades cada. Quantidade: 10			
	Valor Unit.: 69,144		Valor Total: 691,44
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: WYDA	Modelo: FILME PLÁSTICO
Descrição: Filme Plástico - Estirável transparente, em polietileno de baixa densidade, esticável e estruturado em TRI - Visibilidade de 100%, inodoro, medindo aproximadamente 50 cm de largura e espessura de 25 micras. Bobina de 100 metros. Quantidade: 110			
	Valor Unit.: 10,895		Valor Total: 1.198,45
Item: 10	Unidade: Caixa c/30 und, cada.	Marca: MELLITA	Modelo: FILTRO PAPEL
Descrição: Filtro de Papel 103, com dupla costura impede vazamentos e proporciona mais resistência. Tamanho 103, com 30 unidades. Quantidade: 50			
	Valor Unit.: 14,073		Valor Total: 703,65



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/64-20250522084946.pdf
assinado por: idUser 478



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

Item: 11	Unidade: Caixa com 100 pacotes de 50 unidades cada	Marca: STRAWPLAST	Modelo: GARFO DESCARTÁVEL
Descrição: Garfo Descartável – Medida de 15,5 cm. De poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. Usados para refeição, resistente a temperaturas altas. São versáteis e higiênicos. Garfos resistentes, de alta qualidade e excelente acabamento. Caixa com 100 pacotes de 50 unidades cada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,098	Valor Total: 680,98	
Item: 12	Unidade: Fardo com 20 pct	Marca: BRASILEIRO	Modelo: GURDANAPO PAPEL
Descrição: Guardanapo de papel, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. FARDO C/20PACOTES, contendo 50 und cada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,668	Valor Total: 5.720,16	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: SANRO	Modelo: LUVA PLÁSTICA
Descrição: Luva plástica. Embalagem translúcida. Embalagem com 100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,331	Valor Total: 1.316,55	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA VINILÍCA
Descrição: Luva vinilíca. Tamanhos diversos. Embalagem translúcida. Embalagem com 100 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,779	Valor Total: 1.588,95	
Item: 15	Unidade: Caixa com 100 unidades	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: MARMITA ISOPOR
Descrição: Marmita de isopor redonda M65 - Quentinha de isopor com tampa 900ml; confeccionada em eps, em formato que possibilita maior quantidade de comida, ideal para uso em cozinhas, restaurantes e mercados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 30,871	Valor Total: 12.348,40	
Item: 16	Unidade: Caixa com 50 unidades.	Marca: ABL	Modelo: MÁSCARA DESCARTÁVEL
Descrição: Máscara descartável. Tripla proteção Branca Com Clipe Nasal			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,975	Valor Total: 9.987,50	
Item: 17	Unidade: Unidades	Marca: WYDA	Modelo: PAPEL ALUMINIO
Descrição: Papel alumínio 7,5mx30cm - folha fina de alumínio, de espessura inferior a 0,2 mm, podendo chegar a 0,006 mm. Folha metálica altamente maleável e pode ser dobrada ou cobrir objetos com facilidade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,343	Valor Total: 2.451,45	
Item: 18	Unidade: Pacote com 1000 unidades	Marca: DUBELLE	Modelo: PAPEL TOALHA
Descrição: Papel Toalha Interfolhado, branco, interfolhas, biodegradável, macio e de alta absorção. 2 dobras. Tam. 20cm x 21cm, com variação de +/-2cm. Pacote com 1000 unid.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,981	Valor Total: 29.962,00	
Item: 19	Unidade: Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada	Marca: TRIK TRIK	Modelo: PRATO DESCARTÁVEL
Descrição: Prato Descartável Fundo, cumbuca. Dimensões 12 cm. Em plástico poliestireno e pigmento atóxicos. Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,877	Valor Total: 1.997,54	
Item: 20	Unidade: Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada	Marca: TRIK TRIK	Modelo: PRATO DESCARTÁVEL
Descrição: Prato Descartável para lanche. Dimensões 21 cm. Em plástico poliestireno e pigmento atóxicos. Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,018	Valor Total: 1.180,36	
Item: 21	Unidade: Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada	Marca: TRIK TRIK	Modelo: PRATO DESCARTÁVEL
Descrição: Prato Descartável para sobremesa. Dimensões 15 cm. Em plástico poliestireno e pigmento atóxicos. Caixa com 100 pacotes de 10 unidades cada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,411	Valor Total: 708,22	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLASÚTIL	Modelo: RECIPELENTE PLÁSTICO
Descrição: Recipiente plástico, atóxico, para alimentos, livre de BPA, com três divisórias, empilhável e capacidade de 1 litro.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,993	Valor Total: 19.972,00	
Item: 23	Unidade: Fardo com 12 pacotes com 2 rolos cada	Marca: DUBELLE	Modelo: ROLO PAPEL TOALHA
Descrição: Rolo de Papel Toalha, branco com 50 toalhas cada rolo de dimensão (A x C): 22 cm x 20,5 m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 1.686,00	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 24	Unidade: Pacote com 500 unidades	Marca: RÉGINA	Modelo: SACO P/PIPOCA
Descrição: Saco De Papel Para Pipoca, monolúcido, branco, descartável, tamanho 14cm x 07cm, com variação de +/- 1cm. Pacote com 500 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,429	Valor Total: 1.021,45	
Item: 25	Unidade: Pacote com 1000 unidades	Marca: RÉGINA	Modelo: SACO PLÁSTICO P/CACHORRO QUENTE
Descrição: Saco Plástico Para Cachorro Quente, leitoso, plástico, descartável, polietileno, tamanho 20cm x 17cm, com variação de +/- 1cm. Pacote com 1000und.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,343	Valor Total: 490,29	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: RÉGINA	Modelo: SACO PLÁSTICO PICOLÉ
Descrição: Saco plástico para picolé, tamanho 4x23cm, pacote com 1000 und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,883	Valor Total: 1.044,15	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: SACO TRANSPARENTE
Descrição: Saco transparente, tamanho 15cmx29cm, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,779	Valor Total: 1.588,95	
Item: 28	Unidade: Pacote com 100 unidades	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO LIXO 40 LITROS
Descrição: Saco de Lixo capacidade 40 litros. Saco para lixo para uso doméstico, de polietileno com capacidade para 40 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Apresentação: Pacote/rolo com 100 unidades, constando externamente dados de identificação (quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal (litros e quilos), nº do lote e procedência.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 27,239	Valor Total: 8.852,675	
Item: 29	Unidade: Pacote com 100 unidades	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO LIXO 60 LITROS
Descrição: Saco de Lixo capacidade 60 litros. Saco para lixo para uso doméstico, de polietileno com capacidade para 60 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Apresentação: Pacote/rolo com 100 unidades, constando externamente dados de identificação (quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal (litros e quilos), nº do lote e procedência.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,619	Valor Total: 13.619,00	
Item: 30	Unidade: Pacote com 100 unidades	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO LIXO 100 LITROS
Descrição: Saco de Lixo capacidade 100 litros, uso doméstico. Saco para lixo para uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Apresentação: Pacote/rolo com 100 unidades, constando externamente dados de identificação (quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal (litros e quilos), nº do lote e procedência.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,619	Valor Total: 5.447,60	
Item: 31	Unidade: Pacote com 100 unidades	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO LIXO 100 LITROS
Descrição: Saco de Lixo Reforçado, capacidade 100 litros. Saco para lixo, com no mínimo 12micras, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Apresentação: Pacote/rolo com 100 unidades, constando externamente dados de identificação (quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal (litros e quilos), nº do lote e procedência.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,518	Valor Total: 5.807,20	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo: TOUCAS DESCARTÁVEIS
Descrição: Toucas descartáveis, antialérgica em polipropileno branco, pacote com 100 unidades. embalagem devidamente rotulada com especificação do conteúdo, fabricante, composição e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,975	Valor Total: 3.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	415	40.061.199/0001-82	242.873,50	220.523,55		Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	396	28.384.489/0001-61	242.873,50	235.000,00	6,56	Sim
3 A MARTINS LTDA	609	53.614.094/0001-55	242.873,50	242.873,50	3,35	Sim
4 MASTER DISTRIBUIDORA DE	158	17.238.558/0001-02	242.873,50	242.873,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPRA DISTRIBUIDORA	573	30.294.882/0001-06	328.356,70	169.000,00		Sim



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	924	07.119.892/0001-93	242.873,50	210.000,00	24,2604	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	---------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. DANIELA DA SILVA MAIA	398	52.229.383/0001-78	242.873,50	168.900,00		Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 19/03/2025 09:46:51
UTILIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ICASA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bacia Grande - Confeccionado em plástico de alta qualidade e resistência. Capacidade: 32 litros. Medidas: ø interno 47,5 cm x altura 20cm. Cores variadas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,59	Valor Total: 1.263,60	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ICASA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Balde - De plástico resistente para água, com alça plástica de alta resistência, capacidade para 20 litros			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,42	Valor Total: 1.207,80	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ICASA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cesto para lixo - Lixeira sem tampa, confeccionada em plástico de alta qualidade. Capacidade: 10 litros. Material: Polipropileno plástico de ótima qualidade e resistência. Fácil de limpar. Dimensões: Altura: 27cm; Diâmetro: 28cm; Peso: 150g. Cor: Branco.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 1.041,60	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Coador de Café industrial em flanela 100% algodão. Tamanho 15 cm de diâmetro 22 cm de profundidade flanela 100% algodão cabo isolado 15 cm de diâmetro tamanho extra grande.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 163,50	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: BRUXAXA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Corda para varal. Tamanho 10 m x 3,5mm. Corda de nylon para estender roupas e uso geral.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 852,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Dispenser de papel toalha interfolhado.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,51	Valor Total: 1.575,50	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Dispenser de parede para sabonete líquido. Capacidade mínima: 800 ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Escada de alumínio, resistente, capacidade 120kg, com 5 degraus.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 118,40	Valor Total: 2.960,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: TEC SÃO JOSE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Flanela - Preferencialmente branca de primeira qualidade 100% algodão - Medidas aproximadas 28CMx48CM. Com bordas laterais arrematadas para conservação do produto.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 1.257,75	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lixeira 50 litros - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), com tampa acionada por pedal, capacidade de 50 litros. Dimensão: (Comp x Larg x Alt) 46,7x35,0x59cm. Nas cores preta ou branca.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 59,24	Valor Total: 1.540,24	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Lixeira 20 litros - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), com tampa acionada por pedal, formato que se adapta a diversos ambientes, fácil higienização. Capacidade de 20 litros. Comprimento: 32cm; Largura: 24cm; Altura: 39cm. Nas cores preta ou branca.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,44	Valor Total: 1.303,20	
Item: 12	Unidade: Par	Marca: LALAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Luva de látex - para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho GG e G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,68	Valor Total: 1.894,40	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 13	Unidade: Par	Marca: LALAN	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Luva de látex - para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho P e M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,21	Valor Total: 1.168,40	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: CELUZ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Mangueira flexível em PVC, com 30 metros e esguicho. Tipo: Tramontina			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 52,05	Valor Total: 1.353,30	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MOB Giratório, balde com 8 litros. Tipo: Flash Limp.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,24	Valor Total: 3.554,40	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pá para recolher lixo - feita de plástico resistente e alta qualidade, com cabo longo de madeira revestido de plástico promove conforto e uma boa postura ao recolher o lixo. Cores diversas			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,42	Valor Total: 1.073,60	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: TEC SÃO JOSE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pano de copa/cozinha. 100% algodão, cor branca com estampas variadas e silkadas, excelente absorção de água, não soltar fiapos durante a secagem da louça, todos os lados arrematados, medidas aproximadas 0,50cm X 0,77 cm (pano aberto).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,08	Valor Total: 2.724,00	
Item: 18	Unidade: Rolo	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pano multiuso, rolo com 600 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 93,99	Valor Total: 1.409,85	
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: TEC SÃO JOSE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pano para chão - Tipo saco, lavado e alvejado, super absorção e fácil de torcer. Confeccionado com fios de algodão com ótima absorção, sendo mais prático ao ser usado com ferramentas de limpeza, como o rodo. 100% Algodão, medindo 44 x 70 cm.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 3.786,00	
Item: 20	Unidade: Pacotes com 12 unidades	Marca: BRUXAXA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Prendedor para roupa - Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,76	Valor Total: 828,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Pulverizador plástico – multiuso com bico ajustável em três funções off, spray ou stream. Gatilho com alavanca ergonômica que facilita o manuseio. Capacidade: 350 ml.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,81	Valor Total: 1.952,50	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Refil para MOB Giratório, compatível com modelo Flash Limp.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,58	Valor Total: 1.989,60	
Item: 23	Unidade: Unidades	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Rodo com cabo - Com duas Lâminas em borracha natural, com largura aproximada de 30 cm. Base em plástico rígido. Com cabo de madeira rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Deve apresentar resistência e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 1.374,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Suporte de parede para vassoura, com 5 compartimentos e 6 ganchos. De fácil higienização e alta resistência. Com parafusos e buchas inclusos. Tipo: LETMY / HYRIXDIRECT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,16	Valor Total: 544,80	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: BRUXAXA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura de Palha, com cabo de madeira revestida em plástico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,74	Valor Total: 987,00	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura de Piaçava, cabo de madeira revestido de plástico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,58	Valor Total: 829,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura Doméstica - propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo (4x21, 5x3,5 cm), com 78 tufo; contendo 30 cerdas por tufo; com cerdas de polipropileno (pet); tipo lisa; cepa pesando 250g; cabo de madeira revestida de polipropileno 120cm; com gancho de polietileno de alta densidade; rosca em polietileno de baixa densidade			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 23,69	Valor Total: 2.013,65	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura para folhas, leve e resistente. Metálica com no mínimo 15 dentes e com cabo de madeira medindo 120 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,96	Valor Total: 189,60	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: PERNAMBUCANA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Vassoura para vaso sanitário - com cerdas de nylon e suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,89	Valor Total: 631,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A MARTINS LTDA	205	53.614.094/0001-55	53.448,20	42.218,49		Sim
2 SUPRA DISTRIBUIDORA	191	30.294.882/0001-06	84.564,93	46.300,00	9,67	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	714	40.061.199/0001-82	53.448,20	48.799,96	5,40	Sim
4 VERVANA HORTI FRIOS	421	28.384.489/0001-61	53.448,20	51.995,00	6,55	Sim
5 MASTER DISTRIBUIDORA DE	899	17.238.558/0001-02	53.448,20	53.448,20	2,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. DANIELA DA SILVA MAIA	103	52.229.383/0001-78	53.448,20	42.217,50		Sim

AUTORIDADE: SIVALDO RODRIGUES ALBINO

